ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

1

PORTARIA SEMAD N.º002/2010

A SECRETÁRIA MUNICIPAL
DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas
atribuições legais, conforme
Decreto 051 de 07 de abril de
2009;

CONSIDERANDO o disposto nos artigos 17, inciso II, 92, inciso

IX, ambos da Lei Orgânica do Município de Macaé e 4º, inciso I, da
Lei Complementar 011/98;

CONSIDERANDO a classificação final do Concurso Público da

Prefeitura Municipal de Macaé/RJ, em conformidade com o Edital do
Concurso Público, realizado em 001/2008 e à ordem de classificação
por cargo, publicada no jornal “O Diário da Costa do Sol”, edição
de 26 de julho de 2009;

CONSIDERANDO que foram preenchidos os requisitos exigidos para

a investidura dos candidatos ao cargo em que foram aprovados e
classificados, conforme Edital do Concurso;

CONSIDERANDO que os candidatos foram NOMEADOS respectivamente,

conforme Portaria SEMAD 006/2009, assinaram respectivos termos de
posse e atos de investidura, ficando atribuído aos servidores as
prerrogativas, os direitos e deveres inerentes ao cargo;

RESOLVE INVESTIR aos cidadãos abaixo relacionados nos cargos

correspondentes, sob o regime estatutário, a contar de 01 de
Janeiro de 2010.

GABINETE DA SECRETÁRIA,em 19 de Janeiro de 2010.

CARLA MUSSI RAMOS
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

2

ANEXO DA PORTARIA SEMAD 002/2010

Cargo: 059 – MÉDICO SOCORRISTA I

1 - FILIPE SOARES RIBEIRO
2 - ANDRE LUIS DE ALMEIDA
3 - MICHELE BICHARA BARCELOS DE SOUZA
GONCALVES
4 - LUIZ GUSTAVO FIGUEIREDO PANNAIN
5 - MARIA ANGELA HILEL
6 - LIDIA SOBRAL E SILVA
7 - ALESSANDRA GONCALVES LISBOA PEREIRA
8 - ULYSSES PACHECO MARTINS
9 - CARLOS PEREIRA DA SILVA FILHO
10 - MARCIA DE ALMEIDA LOPES
11 - MOHAMED CHOUKY KAMAR
12 - AMANDA PACHECO DE SIQUEIRA ABREU
13 - ROBERTO WALLACE DIAS LACERDA DE AZEVEDO
14 - FABIANA DA COSTA BROSEGHINI
15 - EDIVALDO RIBEIRO SOARES JUNIOR
16 - CRISTIANA SANTOS DE LIMA DIAS
17 - JANAINA PAES DE BARROS
18 - DIEGO CRESPO DE FIGUEIREDO RODRIGUES
19 -ALESSANDRO ALMEIDA MITRAUD
20 - GISELE RODRIGUES DE ABREU
21 - CHRISTIANO MANHAES DE CARVALHO
22 - ANNE CAROLINE COELHO CORREIA RODRIGUES
23 - MARCELO HENRIQUE GOMES NUNES
24 - EDNEI PEIXOTO RANGEL
25 - VICTOR DE FARIA FERREIRA LOURENCO
26 - NATASHA RANGEL COOPER
28 - MARCELO TADEU C. V. DE SIQUEIRA
29 - MAIZA SOARES BARATELA
30 - NAYARA SALGADO CARVALHO
31 - LIVIA FARIA AMARO
32 - MARCUS VINICIUS FERREIRA DE OLIVEIRA
33 - MAYANA MESQUITA MENEGUSSE
34 - FERNANDA GUIMARAES DE ALMEIDA
35 - JOAO PAULO FERNANDES YUNES
Portador de deficiência física
1 - OACIR JONATAS SALOMAO FERREIRA

Cargo: 031 – MÉDICO I - ALERGISTA

Nome do  Candidato

1 – ROSSY MOREIRA BASTOS JUNIOR

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

3

Não houve portador de deficiência física para este cargo

Cargo: 032 – MÉDICO I - ANGIOLOGISTA

Nome do  Candidato

1 – MARCELO BATISTA RIZZO
Não houve portador de deficiência física para este cargo

Cargo: 033 – MÉDICO I - CARDIOLOGISTA

Nome do  Candidato

1 - ALOYSIO CARNEIRO BRANDAO
2 - MARCELE DE SOUZA SALEMA
3 - LUIZ TENORIO CALVALVANTE DA SILVA
4 - JOAO ALEXANDRE FARJALLA CARACAS
5 - CAMILA DOS SANTOS MOREIRA DE SOUZA
6 - ROBERTO CESAR DA SILVA FIUZA
Não houve portador de deficiência física para este cargo

Cargo: 034 – MÉDICO I – CLÍNICO GERAL

Nome do  Candidato

1 - CLAUDIA PINTO PEREIRA
2 - FABIENE MANHAES RANGEL
3 - JULIAN MAX SANTOS PEREIRA
4 - ANA LUCIA CUNHA GOULART
5 - HELANDRA MARCIA SIQUEIRA RISCADO
6 - RICARDO NAHIM LOHRER  ISHILL
7 - PRISCILLA DA CUNHA LOPES
8 - MARCIA DA SILVA LOCIO CAVALCANTI VIEIRA
9 -CAMILA RIBEIRO LANTIMAN  ARAUJO
10 - NATALIA NASSIF FIGUEIRA
11 - GABRIEL NEFFA GOBBI
12 - SEBASTIAO ROSA DA SILVA
Não houve portador de deficiência física para este cargo

Cargo: 035 – MÉDICO I – CLÍNICO GERAL DIARISTA

Nome do  Candidato

1 - SIMARIA AMARAL OJEDA
2 - BIANCA ISHII IAMAGUCHI
3 - EDGARD RIBEIRO DA SILVA FILHO
4 - CARLA MARCELI DE ALMEIDA ELIAS

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

4

5 - VERONICA RODRIGUES SCHWENCK
6 - VICENTE MARZANI ALVES DE MIRANDA
7 - FABRIZIO LEAL FONTE
Não houve portador de deficiência física para este cargo

Cargo: 036 – MÉDICO I – DERMATOLOGISTA

Nome do  Candidato

1 – MICHELE MONTEIRO
Não houve portador de deficiência física para este cargo

Cargo: 037 – MÉDICO I – ENDOCRINOLOGISTA

Nome do  Candidato

1 - KARINA SCHIAVONI SCANDELAI CARDOSO DOS REIS
2 - MICHELLE CARREIRA MIRANDA MONTEIRO
Não houve portador de deficiência física para este cargo

Cargo: 038 – MÉDICO I – GASTROENTEROLOGISTA

Nome do  Candidato

1 - KELLY CHRISTIE GOMES FLAUSINO
Não houve portador de deficiência física para este cargo

Cargo: 039 – MÉDICO I – GERIATRA

Nome do  Candidato

1- PRISCILA CASQUILHO
2- LANA MARIA PEREIRA DA SILVA
3 - ANA FLAVIA PARENTE LANHAS
Não houve portador de deficiência física para este cargo

Cargo: 040 – MÉDICO I – GINECOLOGISTA

Nome do  Candidato

1 – ANDREIA ELISABETE GARCIA DO NASCIMENTO
Não houve portador de deficiência física para este cargo

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

5

Cargo: 041 – MÉDICO I – GINECO-OBSTETRA - DIARISTA

Nome do  Candidato

1 - ANDRE CARVALHO GERVASIO
2 - SIMONE MARIA DIAS PEREIRA
3 - LIANE BERNADETE MARAN PEREIRA MACHRY
4 - ALESSANDRA LOFIEGO LOPES MONTEIRO
5 - CARLOS ALEXANDRE RIBEIRO GOULART
6 - ADRIANO DOS SANTOS LIMA
Não houve portador de deficiência física para este cargo

Cargo: 042 – MÉDICO I – HEMATOLOGISTA

Nome do  Candidato

1 – POLLYANA PINHEIRO INACIO
Não houve portador de deficiência física para este cargo

Cargo: 043 – MÉDICO I – HOMEOPATA

Nome do  Candidato

1 - MARIA INES GUIMARAES COELHO RODRIGUES
2 - FLAVIO MUSSA TAVARES
3 - EDMUNDO ANDRE VIVEIROS PESSANHA
Não houve portador de deficiência física para este cargo

Cargo: 044 – MÉDICO I – INFECTOLOGISTA

Nome do  Candidato

1 - PATRICIA PANDOLFI SAMPAIO
2 - ANDRE LUIZ FARIA DA SILVA
Não houve portador de deficiência física para este cargo

Cargo: 047 – MÉDICO I – NEUROLOGISTA

Nome do  Candidato

1-JUSSARA MATHIAS N. KHOURY
2- CELSO DE FREITAS JARDIM
Não houve portador de deficiência física para este cargo

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

6

Cargo: 048 – MÉDICO I – ORTOPEDISTA

Nome do  Candidato

1 - RAFAEL AUGUSTO DANTAS PRINZ
2 - ROBERTO AMIN KHOURI
3 - MARCIO CONRADO BATISTA
Não houve portador de deficiência física para este cargo

Cargo: 049 – MÉDICO I – ORTOPEDISTA DIARISTA

Nome do  Candidato

1 – JULIO NEVES SANT’ANNA
Não houve portador de deficiência física para este cargo

Cargo: 050 – MÉDICO I – OTORRINOLARINGOLOGISTA DIARISTA

Nome do  Candidato

1 - GIORDANIA GOMES CAMPOS
2 - MANOEL SOUZA MAGALHAES
Não houve portador de deficiência física para este cargo

Cargo: 053 – MÉDICO I – PEDIATRA DIARISTA

 Nome do Candidato

1 – PAULA DE OLIVEIRA LAURIA
Não houve portador de deficiência física para este cargo

Cargo: 054 – MÉDICO I – PNEUMOLOGISTA

Nome do  Candidato

1 - LUCIANA FEITOSA DE DEUS
2 - MARCO ANTONIO DA COSTA BORGES DE
CARVALHO
Não houve portador de deficiência física para este cargo

Cargo: 055 – MÉDICO I – PROCTOLOGISTA DIARISTA

Nome do  Candidato

1 - RICARDO DOS SANTOS  VASCONCELOS
2 - VINICIUS ANTUNES MENEZES

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

7

Não houve portador de deficiência física para este cargo

Cargo: 056 – MÉDICO I – PSIQUIATRA

Nome do  Candidato

1 - PAULA AIDYR DE MACEDO FERRAZ
2 - IGOR JULIANO DE PAULA
3 - HENRIQUE DOS SANTOS PAZZINI
4 - MICHELE MARELLI SCHELES
Não houve portador de deficiência física para este cargo

Cargo: 057 – MÉDICO I – PSIQUIATRA DIARISTA

Nome do  Candidato

1 - MARSELLE SOARES DOS SANTOS KLEM DE MATOS
2 - ANGELICA ABREU DE LIMA
Não houve portador de deficiência física para este cargo

Cargo: 058 – MÉDICO I – REUMATOLOGISTA

Nome do  Candidato

1 - PHILIPE VIANNA DE BARROS
Não houve portador de deficiência física para este cargo

Cargo: 052 – MÉDICO I – PEDIATRA

Nome do  Candidato

1 - ISLA AGUIAR PAIVA
2 - ANDREZA DA SILVA CAETANO GAZIRE
3- ANDREIA DA CONCEICAO HONORATO
4 - LUCIA HELENA BARBOSA DE PONTES
5 - MARIA LUISA VARGAS ZAMPIEIRI DE AZEVEDO
6- ETIANNE DA SILVA BAPTISTA
7 - JODINEIA MELO MAURICIO
8 - RENATA DE SOUZA RIBEIRO
9 - MIRIAM BARBOSA ANIJAR
10 - LIA FERREIRA SOARES

11 - MARIA DE FATIMA BATISTA PEIXOTO
12 - JANAINA SALGADO CARVALHO
Não houve portador de deficiência física para este cargo

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

8

Macaé, 15de janeiro de 2010.

CARLA MUSSI RAMOS
Secretária Municipal de Administração